⁶ Cap. 2. n. 2. seqq. — Definitio sensualitatis deinde ex August. allata invenitur in eius lib. XII. de Trin. c. 12. n. 17:

Qui in corporis sensus intenditur sensualis animae motus. Cfr. II. Sent. lit. Magistri, d. XXIV. c. 4. seq. et ibid. Comment. p. II. dub. 3. — Paulo superius pro *interior intentio* edd. 1, 2 *interior attentio*, Vat. *interior attentio seu intentio*. Paulo inferius pro *intentionem* edd. cum non paucis codd. *attentionem*. Inferius etiam post *attenditur* Vat. adiungit *sive intenditur*.

⁷ Vide scholion ad praecedentem quaest.

⁸ Matth. 26, 39. — Paulo superius ante *istae voluntates* cod. A interserit *omnes*, et plerique codd. pro *fuerint* substituant *essent*. Etiam postea pro *sint* codd. AK bb exhibent *essent*.

⁹ Vers. 1: Exsultate iusti in Domino, rectos etc., in Enarrat. 2. n. 2. Textus origin. post *Christus* [edd. *homo Christus*] sic prosequitur: et regulam nobis proponens, docens nos vivere, et praestans nobis vivere, ostendit hominis quandam privatam voluntatem. Cfr. lit. Magistri, hic c. 2. — Codd. et edd. falso allegant *Ps. 57*.

¹⁰ Luc. 19, 41.

4. Item, videtur, quod voluntas rationis et sensualitatis adversentur sibi invicem, quia, secundum quod dicit Augustinus de Trinitate ¹, voluntates sunt contrariae, quae sunt contrariorum volitorum; sed voluntas rationis volebat mori, voluntas sensualitatis volebat vivere: ergo sensualitatis et rationis erant voluntates contrariae.

5. Item, pavor et securitas sunt affectiones contrariae; sed in voluntate rationis erat securitas, in voluntate sensualitatis erat timiditas ²: ergo contrario modo afficiebatur voluntas rationalis et voluntas sensualis. Sed tales sunt voluntates sibi invicem adversantes: ergo etc.

6. Item, aut ratio *assentiebat* sensualitati *refutanti* ³ mortem, aut *repugnabat*. Si *assentiebat*: ergo assentiebat in contrarium voluntati divinae: ergo peccabat mortaliter. Si *repugnabat*: ergo voluntas rationis et sensualitatis fuerunt in Christo repugnantes.

SED CONTRA: 1. Voluntas humana secundum fundamenta. rectum ordinem debet esse subiecta divinae: ergo si in Christo repugnabat, videtur, quod in Christo erat inordinatio et culpa.

2. Item, omnis motus, qui adversatur voluntati divinae, est motus ad illicitum, et omnis talis motus est peccatum: ergo si Christus secundum humanam voluntatem aliquid volebat adversum voluntati divinae, ergo in Christo erat peccatum. Sed hoc est falsum: ergo etc.

3. Item, aut voluntas sensualitatis in Christo *subiacebat* omnino rationi, aut *adversabatur*. Si omnino *subiacebat*: ergo nulla erat ibi repugnantia. Si *adversabatur* in aliquo: ergo caro in Christo concupiscebat adversus spiritum. Sed «nonnullum vitium est, cum *caro concupiscit adversus spiritum* ⁴»: ergo in Christo fuisset vitium et peccatum.